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BERRAS SIDA

Hej!
Nu när maj månad varat några veckor 
verkar aprilvädret äntligen släppt. Flera 
soliga härliga vårliga dagar på raken 
och en härlig grönska som medfört att 
klubbens eget vårtecken – robotgräs-
klipparna – jobbar på för fullt tolv tim-
mar om dygnet.

Obegripligt
På Internationella kvinnodagen den 8 
mars skrev Eva Bofride följande tänk-
värda rader om orättvisor och diskrimi-
nering mot kvinnor, bara för att dom är 
just kvinnor: ”Något som är återkom-
mande är män som anser sig ha rätt att 
bestämma över hur kvinnor ska klä sig, 
se ut och vara, rent allmänt. Ibland med 
påstådd religion som grund, ibland med 
enbart sin egen inställning om hur kvin-
nor bör vara.”

Ta till exempel det här att bära slöja 
för att ”skydda” kvinnor från männens 
sexuella blickar. Men det är enligt en 
viss religion helt ok att om bara håret 
är täckt, då går det jättebra att sminka 
både läppar och ögon. Jag tror inte att 
jag är ensam att tycka att ögonen är 
mycket sexigare än håret hos kvinnor 
i allmänhet. En del kvinnor tvingas ju 
också dölja anklar och andra kroppsde-
lar ner mot fötterna. Nog är väl målade 
läppar mer upphetsande för många än 
en liten bit av fotens övre del…

Ok, dom extrema islamister som 
tvingar kvinnor att bära burka är ju på 
sätt och vis mer konsekventa – men 
varför ska isåfall inte männen skyla sig 
från kvinnors blickar?

Solcellerna ger energi
En positiv nyhet – redan den 5 maj blev 
klubbens solcellsanläggning uppkopp-
lad på elnätet. Om det berättar vi mer 
i detta nummer på sidan 9.

Vart är världen på väg?
För ett par år sedan när Trumph blev 
bortröstad av det amerikanska fol-
ket och något år senare Bolsonaro av 
brasilianarna, då tändes ett hopp – 
åtminstone i mig – om att det skulle 
vara början till slutet för oberäkneliga, 

nationalistiska, auktoritära människor 
som presidenter i världens större län-
der. Men tyvärr tycks den utvecklingen 
ha stannat av – Trumph kan vara på väg 
tillbaka, Putin verkar sitta säkert och 
Erdoğan tycks bli omvald igen. Men jag 
borde vara luttrad. Den arabiska våren 
2010–11 lämnade ju tyvärr inte mycket 
positivt efter sig, när det gått några år.

Jag är ändå en obotlig optimist – förr 
eller senare får vi en bättre värld med 
klokare ledare, om nu inte en miljöka-
tastrof eller en ohanterlig AI-utveckling 
sätter käppar i hjulet …

Nu ser vi framemot en härlig sommar 
med förhoppningsvis bra väder och en 
kul 50-årsfest för klubben. Om den kan 
du läsa mer om på sidan på sidan 8.

Jag hoppas att du har glädje av den 
blandade informationen i detta som-
marnummer. För att få ett så bra och 
varierat innehåll som möjligt är jag 
tacksam för tips på något att skriva om 
i kommande utgåvor av detta bygde-
blad.

Precis innan jag slutkorrat dessa rader 
den 24 maj, kan jag meddela att vat-
tentemperatur vid badbryggan stigit till 
18 grader – glad och badvänlig sommar 
på er alla!

BERRA SANDSTRÖM
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SNÄCKERSVALLEN

Bastulyrik
30 december
Som avslutning på denna mini-
malistiska men härliga årsda’
blev det ett härligt bastuba’

11 februari
Kul med många ungdomar i sjön
nära vår bastu här på ön
Tror att vi gamla och unga
som på vägen ner till badbryg-
gan ville sjunga
Vi var nog totalt sju-åtta pers
som tillbaka i bastuvärmen 
drack läsk och bärs.

Byabastun viktig för  
våra medlemmar
Att bastun betyder mycket för klub-
bens förankring bland medlemmarna 
visar sig i KIKarens Vi 5-svar. Jag kol-
lade upp de tio senaste klubbtidning-
arna och av de 50 som svarat på varför 
dom är med i klubben nämner nästan 
hälften byabastun som en anledning. 
Och fortfarande är det fler besökt bas-
tun i år trots att vi nu bara har lördags-
öppet för den allmänna tiden – till och 
med 21 maj 447 besökare, tio fler än 
2022.

Gunnar tatuerare och  
konstnär som gillar vår bastu!

Stockholmsboende Gunnar Foley liv-
när sig till vardags som tatuerare och 
konstnär i huvudstaden. Men han besö-
ker flera gånger om året Snäckersvallen, 
när han vistas i särbon Li Malms fritids-
hus i Tängelgårde på gränsen mellan 
Lärbro och Hangvar. I påskas när han 
visade sina alster på Vårsalongen i Kors-
bygården, togs denna bild.

5 tjejer från skrivarlinjen på Folkhögskolan i Fårösund premiärbesökte bastun en 
söndagseftermiddag i mars – Klara, Emma, Sara, Hanna och Emma – nybadade och friska 
skrev dom så här i bastuliggaren: Tack för trevlig bastu & bad. Nu känner vi oss renade. Gissar 
på 6 grader i havet .

BASTUTIDER 2023
Lördagar: Herrar 15.00–17.30, Damer 17.30–19.30, Mixed 19.30–22.00. 

Det går bra att boka andra tider. Extrabastu för två timmars värme kostar 200 kronor 
för upp till fem besökare och 400 kronor för icke-medlemmar. Därefter tillkommer 40 
kronor per person. Ring 070-523 39 19 för att boka.
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FOTBOLL

Kappelshamns gamle målvakt 
Stickan blev en riktig rikskändis
Förra året blev Stig Larsson från Lum-
melunda känd i hela Sverige efter att 
ha medverkat i Sveriges Televisions 
uppmärksammade dokumentärserie 
om Sven Sjögrens försvinnande 1972. 
Svens kropp har aldrig hittats och 
polisens mordutredningar har kam-
mat noll. 

Stig – eller Stickan som vi kallade 
honom – deltog som ung i KIK:s fotbolls-
lag 1976–1977. Vi minns honom mest 
som en lugn, trevlig kille som oftast stod 
i A-lagsmålet, men han hade även en 
stor talang som utespelare. 

Totalt spelade han 33 seriematcher, 
de allra flesta som målvakt – men han 
gjorde dessutom några lyckade inhopp 
som central anfallare eller mittfältare 
och skyfflade då in sammanlagt fyra 
mål. KIKaren besökte honom en maj-
dag för att ställa några frågor, först om 
honom själv och KIK och sedan om fal-
let Sjögren.

Hur kom det sig att du blev med i vårt 
lag, som på den tiden nästan uteslu-
tande bestod av killar boende i Kap-
pelshamn?

– Jag hade tidigare spelat fotboll 
mest som anfallare för Väskinde, Sten-
kyrka och Bro, men blev sedan långtids-
skadad och var borta från fotbollen ett 
tag. Jag kände Agne Söderstrand, Kjell 
Sedman och Stig Stenström som var i 
Kappelshamn – dom behövde en mål-
vakt och det lät som en kul utmaning.

Har du några speciella minnen från fot-
bollstiden i vår klubb?

– Sista matchen vi spelade 1976 på 
vår dåvarande hemmaplan Hellvi IP 
var en riktig seriefinal mot P 18 som vi 
slog med 4–0 och vann därmed klass II, 
motsvarande div 8 idag. Jag fick rollen 
som central mittfältare och styrde spe-
let på ett bra sätt, minns jag.

Annars minns jag också att det alltid 
var en mysig, lugn och familjär atmosfär 
i klubben. 

Jag kommer ihåg att du inte bara var 
med och spelade, utan minns även hur 
du fixade en bra träningsplan för oss. 
Den låg på en bit åker vid väg 149 i Lum-
melunda, snett emot där Seriegården 
strax senare etablerades. Berätta om 
hur det gick till!

– Vi använde tidigare den gräsytan – 
som då var större – för fotboll i Sten-
kyrka IF. Men den lämnade vi när Sten-
kyrka anlade en grusplan vid Garde-
stugan. Minns att vi arrangerade trä-
ningsturneringen Garde-cupen där 
varje försäsong och KIK var ett av de 
deltagande lagen. 

Sedan byggdes en villa på en del av 
gamla planen i Lummelunda och res-
terande yta kom att användas av KIK 
som tyckte den låg bättre till än Hellvi 
IP, som var alternativet på den tiden.

Bokstaven L i öns idag stora företag 
R & L Bygg har sitt ursprung i att du var 
med och startade upp den verksamhe-
ten som Byggfirma Ruthström & Lars-
son. Du såg också till att företaget blev 
matchvärdsponsor till klubben och än 
idag är R & L Bygg en trogen sponsor för 
KIK. Men sedan lämnade du för att gå 
vidare i din yrkeskarriär. Vad sysslade 
du med innan och vad har du gjort där-
efter i yrkeslivet? 

– Efter skolan fick jag jobb på Got-
lands kommun som fastighetsförval-
tare och verksamhetsledare. I tolv år var 
jag med efter att vi bildat Ruthström & 
Larsson, men sedan lämnade jag det 
bolaget. Jag tyckte att det vuxit för fort 
och startade därefter eget inom bygg-
branschen.
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Laget från matchen Stig minns: 
Bakre raden från vänster: 
Roger Carlén, Stickan själv, Kjell 
Johansson, Danne Stenström, 
Christer Gräsman och Sivert 
Carlsson. Främre raden från 
vänster: Berra Sandström, 
Hardy Hanqvist, Kjell Sedman, 
Agne Söderstrand och Åke 
Hellenberg”.

Hur kom det sig att du engagerade dig 
så mycket i Sven Sjögren-fallet?

– Jag växte upp i Lummelunda i stort 
sett granne med den trevlige Svens Sjö-
gren som var en vän till min far. Så Svens 
försvinnande var något som tidigt satte 
spår i mig. Men jag tänkte som många 
andra att polisen löser detta brott – 
men locket lades på och inget hände.

När det gått några år tänkte jag – om 
inte polisutredningen ger något resul-
tat, då tar jag tag i det hela när jag går 
i pension.

När du sedan skulle medverka i TV-
dokumentären flöt du ju in jättebra i din 
roll – kommentar!

– Allt började med att vi skulle göra 
trailer om Sven Sjögren-fallet till Lum-
melundas hembygdsförening. Regissö-
ren av trailern var David Andersson – en 
välkänd frilansande klippare som från 
början kom från Stenkyrka.

Kalla Fall är en grävande podcast som granskar okända och ouppklarade 
verkliga kriminalfall. Podden tar vid där polisutredningen slutar och försö-
ker hitta nya spår som skulle kunna föra fallen närmare en lösning.

Första säsongen av Kalla Fall handlade om lantbrukaren Sven Sjögren, 
som försvann spårlöst från sitt hus alldeles intill Lummelundagrottan på 
Gotland i oktober 1972. I aktuella säsong två granskas mordet på Wisby 
hotell i december 1996 där receptionisten Christina Olofsson brutalt mör-
dades under ett nattpass. 

Kalla Fall görs av Urban Gärdek och Tobias von Braun och produceras av 
Podplay i samarbete med produktionsbolaget Bangalore.

Podden Kalla fall finns där poddar finns.

Han visste ju om mitt arbete för att 
lösa Sjögrens försvinnande och tog 
kontakt med mig för att göra en TV-
dokumentär. 150 timmars filmning 
klipptes ner till två timmars TV. Det var 
lätt att prata med honom eftersom vi 
kände varandra.

Du blev ju nominerad till Årets Gotlän-
ning 2022, men nu har väl uppmärk-
samheten börjat lägga sig, eller tar 
folk fortfarande kontakt med dig om 
det ouppklarade brottet för över 50 år 
sedan?

– Jo, visst har uppmärksamheten lagt 
sig mot i höstas, då folk dagligen kom 
fram till mig om jag var i stan. Många 
hörde förstås av sig också via e-post 
och sociala medier. 

Till och med min syster – som bara 
medverkade då och då i programmet 
när David ville ha med lite syskongnabb 
– kändes igen av några damer när hon 
åkte tunnelbana i Stockholm.

Fortfarande kommer folk fram till mig 
var och varannan vecka när jag är ute 
och rör på mig.

Du är 73 år, hur lever livet med dig idag?
– Jag har alltid något att fixa med 

mina egna fastigheter på min stora 
tomt – har just flyttat in med min fru 
Monica i ett mindre hus på tomten för 
att bereda plats åt min dotter och hen-
nes familj i stora huset. Sedan har vi ju 
också en hund och några sprätthöns 
att ta hand om.

Några utflykter med husvagnen har 
det blivit, men nu blir det inga längre 
sträckor efter det att jag var i Kvittfjäll 
utanför norska Lillehammer. Jag tänkte 
åka den olympiska störtloppbanan, 
men det gick bara inte. Sånt håller inte 
kroppen för längre, avslutar Stickan 
med ett leende.

BERRA SANDSTRÖM
*Dokumentären ”Vad hände med Sjögren” 
finns att se på SVT Play.
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Promenadorientering under två dagar i juli
En uppskattad tradition måste vid-
makthållas. I år tänkte vi göra en lite 
annorlunda variant som kallas stjärn-
orientering. Vi träffas på lördagen den 
8 juli och får då tio inritade kontroller 
spridda runt om på kartan som får tas 
i valfri ordning. Hinner du inte med på 
tävlingsdagen får du en dag till på dig 
och vi samlas igen på Snäckersvallen 
på söndagen den 9 juli för ”stor” pris-
utdelning samt kanske en liten så kall-
lad sprintorientering på tid som dock är 
frivillig och kortare än en kilometer typ. 
För att delta i själva tävlingen måste 
alla tio kontroller besökas och där det 
finns en bokstav som skall bli ett aktu-
ellt till oss sommaranknutet ord - vilket 
då?

Välkomna alla kappelshamnare på 
ett litet annorlunda äventyr på vår nya 
uppförstorade karta!

BOSSE ROCK 070-755 14 47

Mycket gjort på arbetsdagen
Lördagens arbetsdag blev som oftast 
effektiv och många flitiga klubbmed-
lemmar kom och drog sina strån till 
stacken. Grusgrusgångarna och boule-
planen rensades från ogräs och jäm-
nades till. En ny ledning grävdes för 
ytterligare en så kallad ryggsäck till 
campinggästernas eluppkopplingar. Ett 
sjumannamål fick nytt nät. Dessutom 
rensades anslagstavlor, varmvattenbe-
redaren fick en genomgång, bastuut-
rymmena storstädades, gamla läskbur-

kar och chips-påsar sorterades ut med 
mera, med mera.

Dessutom hissade vi upp flaggorna 
på våra tre flaggstänger. Förra året fick 
Gotlandsflaggan lämna plats för Ukrai-
nas gulblå fana. I år fick öns flagga 
återta sin plats. Det berodde på att 
Ukraina-flaggan – som vi i sista minu-
ten hann köpa in – inte tålde att sitta 
uppe ett halvår, utan den var fransig 
och trasig. Så det är alltså ingen symbo-
lik över att den flaggan är borta, KIK gör 

som nästan alla gör i Sverige – vi stöttar 
landet som på ett fruktansvärt sätt till 
stor del invaderats av Rysslands militä-
rer och hoppas att Ukrainas våroffensiv 
blir framgångsrik.

Så serverades alla en välsmakande 
ärtsoppa som lunch och allt arbete var 
klart redan vid tvåtiden på eftermidda-
gen.

BERRA SANDSTRÖM
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FOTBOLL

Amy Rankin på Länsstyrelsen ger här 
följande uppdaterade rapport om av 
arbetet med reservhamn:

Bakgrund: Länsstyrelsen Gotland 
publicerade 2020 rapporten Reserv-
hamn Gotland (dnr. 130-2019). I rap-
porten lyfter Länsstyrelsen fram att 
Gotland är sårbart utan reservhamn 
och sett till det säkerhetspolitiska läget 
är reservhamn en fråga av vikt för ett 
fungerande svenskt totalförsvar. Läns-
styrelsen pekade i rapporten ut Kap-
pelshamns hamn som mest lämp-
liga reservhamn. Hamnen ägs idag av 
Fortifikationsverket. Försvarsmakten 
uttryckte i en bilaga till rapporten att 
de ser behovet av att Gotland får en 
reservhamn samt att vid framtida upp-

rustning av Kappelshamn kan ett sam-
utnyttjande för militär och civil trafik 
ses över.

Aktuellt läge: Försvarsmakten har 
under hösten 2022 gett Fortifikations-
verket i uppdrag att ta fram förslag på 
upprustning av Kappelshamns hamn. 
Hamnen ska primärt användas för 
Marinens behov. Försvarsmakten öpp-
nar emellertid upp för möjlighet att 
använda hamnen som reservhamn för 
den civila Gotlandstrafiken. Men för att 
ha kapacitet att ta emot Gotlandstrafi-
kens tonnage krävs större investeringar. 

Pågående arbete: Länsstyrelsen arbe-
tar nu tillsamman med Fortifikations-
verket, Marinen, P18, Region Gotland 

och Trafikverket för att utreda möjlig-
heten att vid en upprustning av Kap-
pelshamns hamn även rusta den för 
att kunna fungera som reservhamn för 
Gotlandstrafiken. Ett inriktningsbeslut 
förväntas tas vid halvårsskiftet.

Fotnot: Trafikverket har yttrat sig i P4 
Gotland om att dom inte juridiskt har 
möjlighet att bekosta en investering på 
mark som en annan myndighet äger. 
Men får dom ett uppdrag av regeringen 
med ett nytt direktiv kan förutsätt-
ningarna att vara en av flera finansiärer 
förändras. Med tanke på att en reserv-
hamn på Gotland är en nödvändighet, 
så ska vi väl hoppas att Amy Rankins 
förväntningar om ett beslut runt halv-
årsskiftet ska infrias. / Berra

Länsstyrelsen om reservhamn

Abbe jobbar vidare med KIK:s fotbollslag
I förra KIKaren kunde vi läsa om Albert 
Karlsson försök att tillsammans med 
kompisen Hugo Ramström få igång 
ett sjumannalag i fotboll. Tanken är 
att försöka starta en serie som Got-
landskorpen ska arrangera. 

I samtal med Marie Flodman på Korpen 
har planerna gått ut på seriespel med 
4–5 lag och matcherna skulle avverkas 
på Snäckersvallen med onsdagar som 
matchdag. Abbe svarar har på några 
frågor från klubbtidningsredaktören:

Hur går det med denna fotbollssats-
ning?

– Ja, just nu vet vi inte säkert vart vi 
landar. Det finns fyra, fem lag som är 
intresserade. Men i dagsläget har Kor-
pen endast fått ihop två definitivt säkra 
svar och för att det ska vara någon vits 
med en serie bör det vara minst fyra lag.

Ni var igång i vintras bra med inomhus-
träningar och matcher – hur ser läget ut 
idag?

– Ja, vi var 8–9 stycken spelare som 
höll igång rätt bra, men sedan har det 
tyvärr inte varit lika lätt att fixa trä-

ningsmatcher utomhus och 
jag skulle fortfarande 
behöva ett par, tre lirare 
till för att säkra fullt 
lag med avbytare i alla 
matcher.

Något mera?
– Jag och Hugo hoppas 

verkligen att det blir någon 
serie, isåfall kanske med start 7 
juni. Annars får vi försöka hålla igång 

med lite träningar och vän-
skapsmatcher. Det skulle 

vara riktigt kul att kunna 
spela någon uppvis-
ningsmatch i samband 
med KIK:s 50-årsfirande 
den 5 augusti.

BERRA SANDSTRÖM
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I FÖRETAGSKIKAREN

Välbesökt KV-öppning
Precis som förra året öppnade vår 
bykrog Kappelshamns Veranda upp fre-
dagen efter Kristi Himmelfärdsdag. I år 
var det många som kom i det fina väd-
ret – ett 80-tal gäster under dagen och 
kvällen – så redan vid 19-tiden tog den 
populära wienerschnitzeln slut. Patrik 
Wigelius – som i år är ensam KV-chef – 
var nöjd efter helgen, då det även var 
välbesökt på efterföljande lördag och 
söndag.

Patrik berättar vidare: ”Fram till mid-
sommar kommer restaurangen att ha 
helgöppet, kanske provar vi några tors-
dagar också. Ett nytt dansgolv framför 
scenen håller vi på att iordningsställa 
och det blir som tidigare underhållning 
med operakvällar, quiz och musikupp-
trädanden. Populära Smaklösa kommer 
hit 19 juli. Dessutom är Jan Johansen, 
Bröderna Rongedal och Andreas John-
son inbokade samma månad. Möjlig-
heter att spela Padel, Lawn Bowl och 
Boule finns förstås som vanligt. Uthyr-
ningsläget för stugorna är ok, redan i 
påskas hade vi våra första gäster. Mer 
info om underhållning, öppettider och 
meny lägger vi förstås ut på Facebook.”
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Vi ser fram emot en ny säsong och att 
öppna upp PåÄngen Mat & Bar till för-
sta helgen i juni, säger Kalle Båth!

Vår första säsong blev över förväntan 
med många fantastiska gäster och till 
i år har vi investerat i bland annat fler 
kylar och frysar så att vi kan ha mer 
råvaror hemma och kunna servera fler 
gäster utan att maten tar slut. 

Vi har byggt en stor utegrill som kom-
mer komplettera det befintliga köket 
och minska väntetiden på mat, att 
grilla eller asado som det heter i Syd-
amerika är en väldigt vanlig tillagnings-
metod i det mexikanska och sydameri-
kanska köket och vi ser fram emot att 
kunna erbjuda nya häftiga rätter och 
smakupplevelser på menyn. Vi kom-
mer även att satsa på att ha ceviche på 
menyn som enligt oss är den perfekta 
sommarmaten. Det är mycket arbete 
bakom årets dryckesmeny som kom-
mer att vara fullproppad med goda gre-
jer och i år kommer vi ha riktiga vinglas!

PåÄngen Mat & Bar öppnar i juni

Ingabritt Adriansson och Peter Ranke 
är nu inne på sitt sjätte år som arren-
datorer av Kappelshamns Camping. 
Under försäsongen april/maj bru-
kar antalet besökare inte vara så 
många. Inte heller denna vår har det 
varit någon stor beläggning, men jäm-
fört med förra året, har antalet gäster 
under april månad ökat med 50 pro-
cent.

Inför högsäsongen efter midsom-
mar och de följande sju veckorna hop-
pas Ingabritt och Peter på att ta emot 
många gäster. Euro-kursen kommer 
förhoppningsvis ge många utländska 
besökare. KIK har också utvecklat el-
tillgängligheten på campingen i år för 
att tillgodose tältarna, som mer och 
mer önskar möjligheten till att koppla 
upp sig på el.

En dag i maj hittade pensionärsparet 
Kalle och Ulla Grandell hit till Kappels-
hamn och dom svarade på ett par frå-
gor när KIKarens redaktör kom förbi.

Hur kom det sig att ni valde att komma 
hit?

– Vi har en app som heter Ställplatser 
Gotland och vi fann att Kappelshamn 
var öppen och att den hade bra rekom-
mendationer.

Nu när ni strax ska åka vidare mot Sten-
kusten, ge ett omdöme om campingen!

Bra säsongsinledning på campingen

– Det är en jättefin miljö med en 
underbar gräsmatta och fina enbuskar. 
Trevligt med en uppklippt gång som 
man vandra ner till badbryggan på. Vi 
behöver ju rasta vår hund Scott då och 
då. Dessutom bra service med vatten, 
sopor och utekök. Allt bara positivt – 
utom möjligen priset…

BERRA SANDSTRÖM

Vi jobbar även med utomhusmiljön 
som ska bli ännu mysigare med en stor 
pergola för att skapa ett utomhusrum 
som också kommer att vara skydd för 
regn och vind.

Lottas designkiosk kommer dyka 
upp även i år med handplockad design 
och konst från några av Sveriges mest 
omtalade nutida konstnärer.
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Under april månad påbörjades och 
avslutades installation av solceller 
på vår anläggning. Vi blev förvarnade 
om att det sedan kunde ta en till två 
månader innan GEAB skulle koppla på 
strömproduktionen till elnätet. Men 
redan efter en vecka den 5 maj ringde 
dom och sa att man inspekterat det 
hela och att det såg bra och så kopp-
lades det på.

Enligt David Larsson på NJ Elinstallation 
flöt arbetet med solpaneler med mera 
bra, trots vissa leveransförseningar. 

Klubbens projektledare Anders Lit-
torin svarar på några frågor om hur 
mycket besparingar vi kan göra

Har du någon kalkyl på hur mycket el 
som kan produceras under ett kalen-
derår?

– Enligt offerten ska anläggningen 
kunna producera drygt 12 200 kilowat-
timmar/år.

2022 betalade vi 58 359 kronor för elför-
brukningen och 35 161 kronor för nätav-
gifter. Förbrukningen var i runda slängar 
30 000 kilowattimmar Nätavgifterna 
kommer vi givetvis inte ifrån, men hur 
mycket tror du att KIK måste betala för 
förbrukade kilowattimmar kommande 
tolvmånadersperiod? Solcellerna pro-
ducerar kanske inte så mycket under 
november–januari.

– För varje kilowatt du producerar 
slipper du köpa en. Så skriver Vatten-
fall i sin information. Detta innebär att 
vi framöver inte kommer att betala för 
de cirka 12 000 kilowattimmar som vi 
själva producerar. Alltså kommer kost-
naden för elförbrukningen att minska 

Solcellerna har producerat el sedan 5 maj!

med drygt en tredjedel, vilket innebär 
över 20 000 kronor per år. Detta är uti-
från de kostnader vi haft under senaste 
året då elen varit väldigt dyr. Men oav-
sett pris i framtiden är vi ändå egen 
producent av mer än en tredjedel av 
den el vi förbrukar.

Finns det någon kalkyl på eventuella 
intäkter vid överskott under sommar-
halvåret som kan säljas till GEAB?

– Vi kommer inte ”tjäna pengar” på 
den el vi producerar, utöver den vinst 
vi gör, som jag beskrev ovan. Det är 
först om vi producerar mer el än vi gör 
av med per år som det kan bli tal om 
intäkter, vilket i vårt fall inte är aktuellt.

Vad tycker du är det bästa med att vi 
fått solceller på vårt klubbhus?

– Det bästa med det här projektet 
är att vi nu vet var mer än en tredjedel 
av den el vi gör av med kommer ifrån, 
vårt tak. Och anläggningen kommer att 

producera el under många år framö-
ver, helt gratis. Att vi lyckades få bidra-
get för detta projekt var riktigt bra. Det 
gör att vår egen kostnad för solanlägg-
ningen kommer att vara betald inom 
tre år, med nuvarande prisnivå, vilket är 
fantastiskt bra! Det ska bli riktigt spän-
nande att följa detta!

BERRA SANDSTRÖM



KIKaren nr 172 mars 2023 ● 11

KAPPELSHAMN FOLKETS HUS

Succé för ”Möt våren i Kappelshamn”
Våren är här, fåglarna sjunger och gräs-
klipparna låter till höger o vänster och 
doften av nyklippt gräs samt grillat 
kött dominerar, en symfoni för mina 
sinnen. Badplatsen är klar för badsä-
songen , men tveksamt om jag är det…

Möt våren i Kappelshamn blev återi-
gen en succé. Ett uppskattat arrange-
mang med glada besökare som kunde 
få både massage, diverse behandlingar, 
mat och köpa fina saker. Och även en 
arbetsdag har vi klarat av – det räfsades 
och bars grenar för glatta livet. Attans 
vad fint det blev i parken, inomhus så 
städades det och monterades hyllor i 
kontoret för bättre ordning. Korv med 
bröd, kaffe och kaka mumsade vi på i 
halvlek, Jätte-tack till er alla som kom 
i jobbade.

Vi fick ihop en hög löv och grenar till 
valborgselden som kompletterades 
med mer brännbart. Det blev en fin val-
borgskväll med både vacker sång och 
många besökare, kanske ett rekord sa 
någon. Vi sålde korv och dryck – det 
uppskattades verkligen.

Ett gäng glada husbilsentusiaster – 
cirka 45 bilar och 80 personer hade en 
träff här. Dom åt, dansade, hade tips-
promenader, lekar och vi fick så mycket 
beröm för vår fina lokal. En av arrangö-
rerna var Putte Tyllander, född och upp-
vuxen här på byn.

Så får vi se hur uthyrningarna utveck-
las, hittills har vi bara vecka 28, 29 och 
30 uthyrt. Hjälp gärna oss med att 
sprida ut att vi finns. Undrar om det kan 
ha med de höga båtpriserna att göra? 

Sommarens höjdpunkt, blir Traktor-
träffen den 23 juli. Vi kör så det ryker i 
dubbel bemärkelse, samma upplägg 
som tidigare. Men om någon har några 
idéer på fler aktiviteter – hör av er till 
mig! Mer information kommer.

Vi påminner gärna igen om med-
lemsavgiften, ett viktigt tillskott för oss.

Sköt om er!
ULF LINDAHL
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KAPPELSHAMNS FISKHAMNSFÖRENING

Välbesökt årsmöte och  
arbetsdag i Fiskhamnsföreningen
Kappelshamns Fiskhamnsförenings 
årsmöte söndagen den 26 mars sam-
lade fjorton medlemmar. 2022 var ett 
stabilt år ekonomiskt som gav över 20 
tkr i överskott. Därmed finns 100 tkr 
i kassan – viktigt med tanke påkom-
mande nödvändiga investeringar. De 
viktigaste inkomstkällorna har som 
alltid varit avgifter för båtplatserna.

I verksamhetsplanen för 2023 nämn-
des bland annat att garngården ska få 
nya stolpar och så kallade yrbommare 
ska sättas ut samt att inventeringen 
av kaj och kajkonstruktion ska fort-
sätta och att en arbetsgrupp ska jobba 
med finansieringsfrågan. Tyvärr har vi 
ännu inte fått något besked från För-
svarsmakten och Fortifikationsverket 
om kommande muddringsarbete i hela 
hamnområdet.

Det framkom också att föreningens 
stadgar i många stycken är föråldrade 
och bör revideras.

Fram till nästa årsmöte kommer sty-
relsen att bestå av ordförande Roland 
Pettersson, sekreterare Jan Lindahl, 
kassör Bertil Pettersson, ledamöterna 

Ingvar Hallgren och Hardy Hanqvist 
samt suppleanterna Kåre Carlsson och 
Ulf Lindahl. 

Björn Karlbom och Peter Ranke är 
revisorer och Ingabritt Adriansson revi-
sorssuppleant. Petter Höök och Lillis 
Larsson utgör valberedning.

Vid arbetsdagen den 16 april sam-
lades ett tiotal medlemmar och då 

fixades stolparna till garngården och 
yrbommare blev utsatta. En invente-
ring av kajen hanns också med. Kajen 
såg glädjande nog ut att vara i oväntat 
bra skick – genomgående fastgjuten 
betong innebär att det behövs mindre 
reparationer än väntat.

ROLAND PETTERSSON

Stort tack till KIK:s största sponsorer
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LUCIAFIRANDET

Monica vill samla alla klubbens  
lucior i december detta jubileumsår
Lördagen den 9 december kommer 
KIK:s 50:e lucia att krönas i Folkets 
Hus. Monica Sjögren fick då en lysande 
idé om att samla så många som möj-
ligt av klubbens tidigare luciadrott-
ningar i samband med årets evene-
mang. Det blir naturligtvis ingen enkel 
uppgift, men Monica har redan påbör-
jat detta tidskrävande arbete. Hon 
räknar med att ha hunnit kontakta alla 
tidigare KIK-lucior senast precis efter 
sommarsemestrarna.

Du har varit engagerad på olika sätt i 
klubbens luciafirande tidigt – berätta!

– Jag flyttade tillbaka hit 1994 – fick 
jobb i Hangvars nystartade friskola som 
resurslärare och lärare i hemkunskap, 
lite gympa, engelska och SO-ämnen. 
Det föll sig naturligt att ta hand om 
luciafirandet då jag ju kände alla barn 
som var aktuella för luciatåget. Jag höll 
på i åtta år. Under den tiden fanns det 
många barn i blandade åldrar i bygden, 
så det var lätt att få till Lucia-tåg med 
många deltagare.

Det är en utmaning att kunna samla 
våra gamla lucior vintertid på byn när 
många inte längre bor på ön. Vad tror 
du är en realistisk målsättning för hur 
många som dyker upp?

– Tycker att vi borde kunna få ihop 
minst 15–20 stycken. Det var tio-elva 
som kom vid 40-årsjubiléet och det ska 
slås med råge, tycker jag.

Du har varit Kappelshamn troget under 
större delen av ditt liv förutom att du 
bott i Visby under gymnasietiden och 
i Stockholm, närmare bestämt i Tyresö 
under 16 år. Berätta lite om din uppväxt 
och vad som fick dig att lämna Gotland 
och sedan återkomma. 

– Jag föddes i Kappelshamn i den 
lilla stugan som ligger något hundra-
tal meter in på den lilla vägen mellan 
Lindqvists och Lundins mittemot Stux-
bergs. Bodde där de två och ett halvt 
första åren av mitt liv innan mina för-

äldrar köpte skollärarbostaden av dåva-
rande Lärbro kommun. Växte upp med 
pappa Helge och mamma Ulla och min 
storasyster Katarina och mina småbrö-
der Magnus och Anders. Minns det som 
en fin tid, med skolgång i Hangvar, Slite 
och Visby. Efter att jag gått ut gymna-
siet och jobbat ett år på Fritidsgården 
Puma i Visby ville jag läsa vidare på uni-
versitet och då var Stockholm närmast 
till hands. Tog motsvarande fil-kand-
examen i pedagogik, sociologi och kri-
minologi. I det sistnämnda hade jag 
en fantastisk lärare vid namn Leif GW 
Persson. Efter studierna jobbade jag 
i hemtjänsten, barnomsorgen och på 
Pressbyrån innan jag fick lärarvikariat 
i Tyresö kommun där jag jobbade rätt 
många år.

Du gick nyligen i pension efter att ha 
jobbat på Sensus studieförbund under 
26 år. Vad sysselsätter du dig med som 
nybliven pensionär?

– Jag är nöjd med det livet – har mitt 
hus och en stor tomt och gillar prome-
nader och att vara ute i naturen. Tar 
mig upp till gymmet i Lärbro två tidiga 
morgnar i veckan. Det finns alltid något 
att pyssla med. Jag är inte rädd för att 
ha lite ”tråkigt” emellanåt. Har mina tre 
syskon, en svåger och en svägerska här 
på byn och vi umgås en hel del. Syskon-
barn med familjer är det också alltid 
roligt att träffa och få umgås med. Jag 
har också en del gamla och nya vänner, 
både här på ön och på fastlandet som 
jag gärna träffar och hittar på något kul 
tillsammans med.

Genom din gävlefödda mamma och 
släktingar i Gävle har ni syskon ett 
gemensamt och genuint intresse för 
Brynäs IF.

– Ja nu får vi supportrar se till att heja 
på lite extra när det går tungt för herrla-
get i hockeyn. Det är också alltid kul när 
gävlekusinerna kommer på besök eller 
när det blir en tur till Gävle för oss got-
länningar.

Vad är det bästa med att bo på Kap-
pelshamn?

– Här bor trevligt folk, det är lagom 
stort, nära till havet och morgondopp 
när vädret tillåter. Fint med den ganska 
koncentrerade bebyggelsen och dom 
enormt många fina promenadstråken, 
Det är ett öppet klimat – det grundas 
kanske i att vi har en hamn dit det kom-
mit folk från olika delar av Sverige och 
världen. Det finns en öppenhet och 
skön stämning här. Även om folk bryr 
sig kan man ha kvar sin integritet.

Är det något annat du vill förmedla till 
våra läsare?

– Flytta hit! Unga som gamla – ni 
är välkomna, uppmanar Monica som 
avslutning.

BERRA SANDSTRÖM
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Hur mycket hjälp behöver du?
Fråga 5 4 3 2 1

År Rysk kemist skapar 
Periodiska systemet

En murarstrejk leder till 
första kollektivavtalet

Föreningen Suffraget-
terna bildas i USA

Amerikas öst- och väst-
kust sammanbinds av 
järnväg

Albert Engström och 
Hjalmar Söderberg föds

Artist Född 11 mars 1960 och 
är 195 cm lång 

Har släppt tio solo-
album

Slog igenom 1987 och 
vann Melodifestivalen 
1989

Har varit med i banden 
Easy Action och Hori-
zont

Har fem barn och gör 
röster i många filmer

Huvudstad Går under epitetet 
städernas moder

Grundades 1537 på 
Marie Upptagelses dag 
i kustfritt land

Känd för många vackra 
parker

Drygt sju miljoner invå-
nare och gränsar till tre 
länder

Ligger intill flod med 
landets namn

Idrott
OS-gren för herrar från 
1908, för damer från 
1992

Svenska förbundet 
bildades 1934

Tidig drömgräns var 
fyra timmar

Tre röda kort innebär 
diskvalificering 

Perseus Karlström är 
största svenska stjärna

Historisk händelse
Påbörjades i januari 
1978 och bestod av två 
faser

Genomfördes av 
vänsterorienterade och 
islamister

Ersatte den vita revolu-
tionen som gav kvinnor 
rösträtt

Kallas den muslimska 
revolutionen

Innebar att Ayatollahn 
tog makten

Film Komedi från 1971, blev 
musikal 2020

Tage Danielsson och 
Hans Alfredsson första 
film

Handlar om familjen 
Lindberg på Österlen

Evert Taube skrev 
ledmotivet

Ska bevara Ängla-
mark och stoppa Deut-
schneyland

År – 1869; Artist – Tommy Nilsson; Huvudstad Asunción; Idrott – Gång; Historisk händelse – Revolutionen i Iran; Film – Äppelkriget 
21X; 1XX
Röd tråd Alla är landshövdingar 

1. I vilken stad har Internationella 
brottmålsdomstolen, som i mars 2023 
utfärdade arresteringsorder för Putin, 
sitt säte?
1 Strasbourg 
X Genève 
2 Haag

2. Vilken film vann en Oscar för bästa 
film i mars 2023?
1 Everything everywhere all at once
X The banshees of Inisherin
2 Triangle of sadness

Vilken är den röda tråden?

1, X eller 2?

Anna Kindberg Batra Beatrice Ask Stefan Attefall Per Bill

RILLES FRÅGESPORT

3. Ny ordförande väljs i Svenska Olym-
piska Kommittén 20 april 2023. Vem?
1 Per Palmström
X Hans von Uthmann
2 Nils af Kleven

4. I april blir Finland medlem i Nato. 
Vilket datum?
1 4 april
X 14 april 
2 24 april

5. I maj beslutas vem som får skapa 
konst på havspaviljongen vid Visby 
lasarett. Vem?
1 Ulrika Eriksson
X Annika Oskarsson
2 Berndt Ljunggren

6. I maj avlider Pugh Rogefeldt. Vilket år 
tävlade han i Melodifestivalen?
1 1973
X 1978
2 1982

Rikard Holmström, framgångsrik målvakt i klubbens A-lag 2008–2018
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SMÅTT & GOTT

Ny bebyggelse vid 
Snäckersvägen
I mars så sålde Katarina och Pelle Skog-
lind ett av sina hus från Fritidsbyn till 
kappelshamnssorken Joakim  Carlén. 
Jocke har bott i Stockholm under 
många år och det är där han jobbar, 
men han vill gärna ha ett eget boende 
på sin födelseort under semester men 
även annan tid emellanåt. Som syns 
på bilderna var det lite pyssel med 
att flytta huset, men allt gick jättebra. 
Jocke har många planer och idéer om 
huset och även den gamla jordkälla-
ren som står alldeles intill Olofssons 
domäner. Kanske förändras utseendet 
på Jockes byggnader framöver. Det 
ska också bli spännande att se var det 
dyker upp fler hus från Katta och Pelle 
framöver-

Bröderna Petterssons 
Vasalopp
Som vi berättade om i förra numret 
av KIKaren, så ställde några kappels-
hamnsuppväxta killar upp i årets Vasa-
lopp. Pappa Roland Pettersson var med 
och servade sina tre söner den första 
helgen i mars. Sebastian, Oskar och 
William var rejält taggade på morgo-
nen innan start. Rolle berättar: ”Star-
ten var riktigt mäktig att se live, men 
efter den första backen så såg jag inte 
så mycket av mina söner. Det kom lite 
rapporter från Wille annars var det tyst. 
I Evertsberg hejades Sebbe fram – han 
var först i spåret av bröderna där. Då 
ringer Oskar och säger att han har bru-
tit staven och kliver av i Risberg. Han tar 
bussen till Evertsberg där jag väntar. Då 
kommer Wille 45 minuter efter Sebbe 
Han är lite sliten – får banan och något 
att dricka från flickvännen Moa och så 
piggnar han till. Sedan kör Sebbe omkull 
i en utförsbacke och sträcker låret. Han 
tappar fart och Wille närmar sig. Det 

skiljer inte många minuter i mål – Sebbe 
får tiden 10 timmar och 52 minuter och 
Wille 10 timmar och 58 minuter.

Det var en riktigt kul upplevelse från 
kanten också”, avslutar Rolle 

Välbesökta majeldar!
I år hade Försvarsmakten lagt beslag 
på Bläse, så Snäckersvallens lite mer 
anspråkslösa majbrasa blev den största 
och mest välbesökta av dom valborgs-
mässoeldar som ligger väl synliga från 
Kappelshamnsviken. Ett fyrtiotal per-
soner i olika åldrar vandrade till och från 
denna rätt stilla aprilkväll. Vi tackar Kri-
stoffer och Janne för ett bra jobb med 
denna fina tradition!

Några av besökarna fortsatte sedan 
vidare till en annan brasa på byn, Fol-
kets Hus. Den syns kanske inte från 
viken, men den har blivit väldigt popu-
lär under åren och i år var det ett åttital 
som samlades – en del sjöng in våren, 
andra köpte varm korv och dryck eller 
stod och samspråkade.

Klubbens vibrations- och massageapparat till salu!
Hösten 2021 skänkte Lars och Tina Brodin en avancerad vibrations- och mas-
sageapparat till KIK. Lasse och Tina hade köpt den som ny 2019 för 50 000 tkr, 
så det var en generös gåva till klubben. Den ställdes i hemmalagets omkläd-
ningsrum och många kom för att prova den under Lasses visningar. Under den 
hösten utnyttjades detta verktyg för att hjälpa till att få kroppar smidiga och 
muskelvärksbefriade. Alla som provade den var väldigt nöjda med resultatet. 
Men eftersom det inte var helt lättillgängligt för spontana besök – den fanns 
ju i ett låst utrymme och du måste hämta nyckel – sjönk besöksfrekvensen 
under 2022. Därför har nu klubbstyrelsen bestämt att sälja den. Minst 5 000 kr 
vill vi ha – ett riktigt bra pris – och blir det fler intresserade får det bli budgiv-
ning. Vill du veta mer mejla till kik@kappelshamn.se eller ring 070-523 39 19. 
Instruktioner och affisch på hur den används medföljer.
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INFORMATION FRÅN LÄRBRO HEMBYGDSFÖRENING

Strandängen återstartar med  
grillfest för Lärbro Hembygdsförening
Det fixas och donas nere vid den gamla 
välkända dansbanan längst in i viken. 
Det är ett träget gäng från grannska-
pet som jobbar åt Lärbro Hembygds-
förening med att fixa till dansbanan 
och rusta upp de gamla bodarna och 
rensa igenvuxna gräs ytor. När KIK aren 
var på besök en majdag fick vi en prat-
stund med Kalle Ahlström, uppvuxen 
på Storugns och en som ofta besökt 
denna festplan i sin ungdom.

– Mycket har hänt det senaste året 
för att kunna göra Strandängen till en 
återuppstånden festplats. Snart har 
alla byggnader målats en gång. När 
vädret tillåter gör vi en andra målning 
av dessa. Det som är på gång nu är att 
börja regla upp och börja bygga trall till 
dansbanan. Den kommer att bli 12x12 
meter, något mindre än den gamla som 
var 15x15 meter.

Ett flertal sponsorer har bidragit till 
att vi har kommit så här långt. Vi har 
även fått bidrag till en del av dansbanan 
och kommer att sätta upp en anslags-
tavla om historiken och om vilka spon-
sorer vi haft., säger Kalle och fortsätter:

– Nu under försommaren kommer vi 
att arrangera hantverkshelger för att få 
hjälp att bygga dansbanan.

Invändigt arbete med bodarna åter-
står. Den gamla delen där det varit boll-
kastning var nersjunken i sanden. Den 
har rivits och ersatts med nya väggar. 
Hela den byggnaden har även ersatts 
med nytt plåttak efter att en stor gran 
ramlat över den gamla och tryckt sön-
der den.

Vår förhoppning är att framöver 
kunna arrangera någon dansafton. 
Även att kanske kunna ha musikupp-
trädande i den fina miljön.

Lärbro Hembygdsförening är öppen 
för samarbete med andra krafter i byg-
den för att gemensamt kunna genom-
föra någon trevlig upplevelse här, avslu-
tar Kalle.

Historik Strandängen
Strandängens tillkomst är inte unik, 
utan har en historia som påminner om 

till exempel Folkets Hus. Marken till 
dansbanan skänktes av kalkindustrin, 
antagligen som en gest för att den 
tidigare festplatsen Johanneshagen 
i Storugns – som Åke berättade om i 
förra KIKaren – jämnats med marken för 
den alltmer storskaliga kalkbrytningen 
i området. Det var Grov- & Fabriksar-
betareförbundets avdelning 374 på 
Storugns som fick marken. 

Festplatsen byggdes upp 1935 och 
fackföreningsmedlemmarna själva 
stod för bygget. Materialet till scenen 
köptes i Ljugarn. 1937 beslutar man 
att bygga en ny dansbana. Sluträk-
ningen hamnade på 400 kr – i dagens 
penningvärde cirka 15.000 kr. En extra 
basar hölls på sensommaren för att få 
material till att täcka över banan vin-
tertid. Under många år var det sedan liv 
och rörelse i Strandängen. Från att 1950 
ha annonserat ut en dans annonsera-
des det ut fem danser 1952. Det kanske 
inte låter så mycket med fem danser 
under en sommar, men betänk att det 
på den tiden fanns liknande dansstäl-
len på flera ställen på norra Gotland 
som bland annat i Kappelshamn och 
Rute. Arrangörerna fick helt enkelt turas 
om med danspubliken.

Man fick lägga ner ganska mycket 
arbete och tid för att anordna en dans.

Tidningsannonserna ger inte bara 
en bild arrangemangens storlek, vem 
som spelade ochsåvidare. Dessutom 
är annonsernas utformning en gan-
ska rolig läsning. Formuleringarna som 
användes kan nog anses som tidsty-
piska. Något som man också kan utläsa 
är att det var flera olika arrangörer till 
danserna, även om dom flesta hade 
någon socialdemokratisk anknytning 
– exempelvis Lärbro Arbetarkommun, 
Lärbro Kvinnoklubb, Lärbro SSU, Lärbro 
musikcirkel (bytte senare namn till Lär-
bro blåsorkester).

Jag citerar följande annons: 
”Stor basar i Strandängen
Leon Liljequists orkester 

Båda kvällarna uppträdande  
av kapellmästare Liljequist med  

tyrolervisor och joddling 
Lördag 19/7 Söndag 20/7

Söndag gammeldans
Kommitterande”

Intresset för danserna ökade sedan 
under 1950-talet och nådde sin topp 
under 60-talet, men sedan sjönk till-
strömningen och den sista dansen 
arrangerades 1983.

WICTOR JOHANSSON
hämtat från mitt skolarbete för många år sedan
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Förra året flyttade Gotlandsvåfflan 
en halvmil bort till gamla Gotlandspiz-
zans lokaler i Lärbro. Verksamheten 
hade vuxit så mycket att Magnus Fri-
berg och hans familj som drev verk-
samheten fick svårt att ha ett eget 
sommarboende på den gamla tomten. 
Familjen med mamma Linda Ström-
berg och dom fyra barnen Emil, Alma, 
Ida och Lillebror trivdes ändå mycket 
på den havsnära fina tomten nära Kap-
pelshamnsviken. så familjen fick en 
häftig idé om att flytta från Nyköping 
till denna vackra miljö. Sagt och gjort 
– så sedan nyåret är familjen åretrunt-
boende gotlänningar med barn som 
går i skola i Lärbro.

KIKaren stämmer av med familjen om 
hur första tiden varit på ön.

Berätta om hur ni tänkte innan ni 
bestämde er för att byta Fastlandet 
mot Kappelshamn och hur har den för-
sta tiden varit som heltidsboende på 
ön?

– Att flytta till Gotland på heltid och 
bara ha ett ställe att lägga all fokus på 
kändes som en fantastisk idé. Bättre 
än att fladdra fram och tillbaka mel-
lan Gotland och fastlandet som vi ofta 
gjorde, men flytten var inte helt själv-
klar under en ganska lång tid. Barnen 
hade sin skola de var vana med, kom-
pisarna, familjen som bor kvar, men det 
har gått superbra för dem att få nya 
vänner här, ny klass med nya pedago-
ger som är helt underbara.

Vi flyttade hit efter nyår så barnen 
fick börja i de nya klasserna till vår-
terminen och vi har ju inte bott här så 
länge än – men hittills känns det jätte-
bra och vi har verkligen fått ett varmt 
välkomnande.

Barnen har fått många kompisar som 
de umgås med på fritiden och Emil går 
på fotboll i Lärbro IF där han trivs jät-
tebra. Emil var den som var svårast att 
få hit till Gotland på heltid på grund av 
kompisarna som han inte ville lämna. 
Då sa han, om vi ska flytta hit vill jag 
ha en katt. En katt blev det, så nu har vi 

NYINFLYTTADE

Gotlandsvåfflan flyttade till Lärbro och  
sen blev familjen Friberg kappelshamnsbor

en kattunge på snart sju månader som 
heter Melissa.

Något annat ni vill tillägga?
– Ja, vi hade ju haft Våfflan på vår gård 

sedan starten. Vi köpte den gamla res-
taurangen Grannen och startade Våff-
lan där, så vi slapp alla bilar som parke-
rade på gården – nu när vi har små barn 
som vill springa runt överallt.

Vi har ju även byggt ut huset med tre 
rum för att alla barn ska få var sitt eget 
rum på markplan – där alla vill vara – 
så nu känns det jättebra allting och vi 
trivs super! Det kommer även bli mer 
gräsmatta på gården, då slipper barnen 
springa och ramla på gruset!

Magnus jobbar på ett utekök på 
framsidan där vi även har ett utespa.

Vad har hänt och händer er och med 
verksamheten i Lärbro i år?

– Vi byggde om så att även uteserve-
ringen blev inneservering och målade 

om hela restaurangen. Toaletterna gjor-
des om helt, köket är nytt och även en 
scen är uppbyggd på uteserveringen. Vi 
fick kommunalt vatten istället för vår 
egen brunn på gården. Allt blev absolut 
till det bättre!

Nu när minsta barnet börjat försko-
lan ska Linda jobba heltid på Våfflan 
och Magnus jobbar med sin verksam-
het GV-gruppen några dagar i veckorna 
på fastlandet och sedan är han också 
på Gotlandsvåfflan. Vi öppnade den 20 
maj och har öppet alla dagar – nu i bör-
jan klockan 11–18 och senare under hög-
säsong 10–20. På lördagar kompletteras 
menyn med pizza. Vi utökar konceptet 
och kommer även ha en festival i år, 
Vikendfestivalen, som startar  torsdag 
29 juni. Festivalen pågår i fyra dagar 
med olika genrer för att träffa alla mål-
grupper. Mer info kommer att finnas på 
Facebook.

BERRA SANDSTRÖM
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KIK 50 ÅR

Klubben firar 50 år i augusti
Den 18 augusti 1973 bildades KIK. 
Vi vill förstås samla så många som 
möjligt till detta jubileum, så vi för-
lägger firandet på Snäckersvallen 
redan under lördagen den 5 augusti.  
Tanken är att vi under dagen ordnar 
aktiviteter som alla kan delta i, kan-
ske med några fotbollsmatcher med 
spelare genom tiderna och förstås en 
tipspromenad. På kvällen blir det fest-
ligheter med mat och musik. Till fest-
general har vi utsett styrelsens emi-
nenta sekreterare Sofia Paulin Fahl-
ström och hon berättar här lite mer om 
50-årsfriandet.

Så klart ska detta firas!
Vi i styrelsen tänker att det vore fan-
tastiskt om vi alla tillsammans i Kap-
pelshamn kunde göra vårt 50-jubi-
léum till en härlig aktiv dag med den 
fina gemenskap som jag är säker på att 
KIK har bidragit till för många barn och 
vuxna genom åren.

För att alla, stora som små, ska kunna 
hitta på något roligt eller prova på någon 
ny aktivitet under dagen så kommer vi 
att ha brännboll, varpa, kubb, boule och 
självklart Bollkul där hela familjen kan 
delta. Vi kommer att arrangera en tips-
promenad med anknytning till klub-
bens historia. Dagens aktiviteter kom-

mer att avslutas med någon 
fotbollsmatch med KIK-spelare 
genom tiderna.

Kiosken kommer att vara öppen hela 
dagen och servera glass till de glas-
sugna, dryck till de törstiga samt kaffe 
och fika till de fiksugna. Till lunch kom-
mer vi att grilla hamburgare så att alla 
kan fokusera på att ha en härlig och 
aktiv dag.

Efter dagens aktiviteter blir det möj-
lighet att gå hem och fräscha upp sig 
samt göra sig fin inför kvällens festlig-
heter. 

20-årsjubiléet 1993
Jubileumsåret 1993 firades på 
Snäckersvallen med fotbollsmatcher 
bland annat mellan KIK:s och Hangvars 
gamla lag från 70-talet inför 190 åskå-
dare. På kvällen var det uppträdanden 
och mat i Folkets Hus. På bilden till 

vänster intas en välsmakande oxfilé. 
Till höger sitter syjuntan som under 
klubbens första år var en god inkomst-
källa, när deras alster auktionerades ut 
vid arrangemang som Lucia. Från vän-
ster på bilden syns Brittan Stenström, 

Gerd Sedman, Ulla Sedman, Ninna Kahl, 
Monica Pettersson (som idag heter 
Flodman), Mary Gräsman och Karin Car-
lén.

Till kvällen är bästa bandet 
The Maltmen bokat för musik 

och dans. Det kommer att serveras en 
somrig buffé till middag som vi avslutar 
med tårta och kaffe 

För att få ta del av detta fina firande 
av vår 50-åriga idrottsklubb måste man 
självklart vara medlem i klubben. Festen 
på kvällen kommer att ha ett kuvertpris 
som ska betalas in i förväg och betal-
ningen bekräftar er anmälan. Allt för att 
vi ska kunna gör en så bra planering och 
hållbart genomförande som möjligt.

SOFIA FAHLSTRÖM 
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VI FEM • MEDLEMMAR
Varför är du medlem i KIK? • Vad betyder klubben för dig?

Marcus Johansson, Stockholm 
och Kappelshamn
För mig är det en självklarhet att vara 
med i klubben och därmed kunna bidra 
till gemenskapen i Kappelshamn samt 
att kunna hålla diverse aktiviteter vid 
liv. Mina söner kan vara med på Boll-
kul under sommaren, sen är det väl-
digt trevligt med arrangemanget under 
midsommar med plock av ris o dans 
runt stången – även om inte just jag har 
dansat än.

Berith Carlsson, Kassle
Jag är medlem för att det är en sån vik-
tig förening för bygden och som bidrar 
till gemenskapen samt uppskattar jag 
både bastun och medlemstidningen.

Emil Söderberg, Väskinde
Jag är medlem för att klubben har till-
hört min uppväxt och den står mig fort-
farande nära. Betyder många minnen! 
Bara bra sådana – allt ifrån våra över-
lägsna år med P78-laget, mycket roliga 
U- och B-lagssäsonger som vi var gan-
ska framgångsrika i – trots lite träning. 
Plus alla roliga evenemang som KM i 
boule och pingis.

Klara Rock-Bergstedt, 
Undersåker och Kappelshamn
Jag är med för att det är så roligt att 
spela fotboll när vi är i Kappelshamn på 
sommaren. Klubben betyder att jag kan 
spela fotboll på Bollkul, att jag kan gå 
och spela fotboll och träna på utrym-
met när jag vill och att jag kan vara med 
på morfar Bosses orientering.

Madelene Brewitz,  
Tibro och Kappelshamn 
Jag är med i KIK för att jag tycker att det 
är viktigt att stödja lokala ideella fören-
ingar. För mig betyder klubben framfö-
rallt gemenskap via triathlon, Bollkul, 
grillfester och tillgång till utegym med 
mera.



Senaste nytt och klubbens evenemang hittar du alltid på www.kappelshamnsik.se

AKTIVITETSKALENDER SOMMAREN 2023

Medlemsavgift 2023
Årsavgiften är 200 kr per  vuxen, 100 kr per  ungdom (upp till 17 år) eller 400 kr per hushåll. 
Betalas in till bankgiro 5441-0337 eller via swish 123 154 2612 (ange namn och person-
nummer, även postadress om du vill ha KIKaren hemskickad).

JUNI
Fredag 23 juni kl 13 
Midsommarfirande på Camping-
planen bredvid Snäckersvallen.

Söndag 25 juni kl 17 
Bollkul på Snäckersvallen.

Onsdag 28 juni kl 17 
Bollkul på Snäckersvallen.

AUGUSTI
Onsdag 2 augusti kl 17 
Bollkul på Snäckersvallen.

Lördag 5 augusti kkl 10–22
KIK:s 50-årsfirande med aktivite-
ter på fotbollsplanen och fest med 
musik på kvällen.

Söndag 6 augusti kl 17 
Bollkul på Snäckersvallen. 

Onsdag 9 augusti kl 17 
Bollkul på Snäckersvallen.

Söndag 13 augusti kl 17 
Bollkul på Snäckersvallen. 

JULI
Söndag 2 juli kl 17 
Bollkul på Snäckersvallen. 

Onsdag 5 juli kl 17 
Bollkul på Snäckersvallen.

Söndag 9 juli kl 17 
Bollkul på Snäckersvallen. 

Onsdag 12 juli kl 17 
Bollkul på Snäckersvallen.

Lördag 15 juli kl 10
Klubbmästerskap i varpa vid 
Snäckersvallen.

Söndag 16 juli kl 17 
Bollkul på Snäckersvallen. 

Söndag 17 juli kl 10
Promenadorientering med ut-
gångspunkt från klubbstugan vid 
Snäckersvallen.

Onsdag 19 juli kl 17 
Bollkul på Snäckersvallen.

Fredag 21 juli kl 10 
Triathlon (mer info kommer på 
hemsidan och via affischering), 
start och mål Snäckersvallen.

Söndag 23 juli kl 11
Traktorträffen på Kappelshamns 
Hamn. Arrangör: Folkets Hus.

BADA BASTU
Bastun är öppen lördagar 15.30–
17.30 för herrar, 17.30–19.30 för 
damer och 19.30–22.00 blandat. 

Avgiften är 40 kr för vuxna och 20 
kr för 7–14 år. Årskort 600 kr för 
vuxna och 300 för 7–14 år. 

Det går bra att boka bastun andra 
tider. Upp till 5 bastubadare kostar 
det 200 kr för medlemmar och 
400 kr för icke-medlemmar. Där-
efter tillkommer 40 kr per person. 
Ring 070-523 39 19 för att boka.

UTEGYM
Modernt utegym med 10 sta-
tioner. Instruktioner till 12 olika 
övningarna finns på en stor skylt 
vid gymmet. De finns också att 
studera och skriva ut på klub-
bens hemsida.

BOULE, FOTBOLL,  
VARPA M M
Medlemmar kan gratis låna boule-
klot, fotbollar, brännbollstillbehör, 
kubbspel och varpor att använda 
vid anläggningen på lämplig plats! 

Alla låneprylar ligger i det alltid öppna 
utrymmet till hjärtstartaren och han-
dikapptoan. I det vita skåpet till höger 
om toadörren.

JULI FORTSÄTTER
Söndag 23 juli kl 17 
Bollkul på Snäckersvallen. 

Onsdag 26 juli kl 17 
Bollkul på Snäckersvallen.

Lördag 29 juli kl 10 
Klubbmästerskap i boule, grund-
spel vid Snäckersvallen.

Lördag 29 juli kl 17 
Klubbmästerskap i boule, finalspel 
på Kappelshamns Veranda.

Söndag 30 juli kl 17 
Bollkul på Snäckersvallen. 

Senaste nytt och klubbens evenemang hittar du alltid på www.kappelshamnsik.se


